

# TÜRK PSİKOLOJİ BÜLTENİ

CİLT: 13 Ψ SAYI: 41 Ψ ISSN: 1300-7408  
ARALIK 2007



Psikolojide  
Araştırma, Yayın ve  
Uygulama Etiği

# Türk Psikoloji Bülteni

## Turkish Psychological Bulletin

Cilt 13, Sayı 41, Aralık 2007  
Volume 13, No. 41, December 2007

(Basım Tarihi: 22 Mayıs 2008)

Türk Psikologlar Derneği Yayınıdır  
Publication of the Turkish Psychological Association  
Yayın Türü: Yaygın

### Sahibi

Türk Psikologlar Derneği Yönetim Kurulu Adına  
Gonca Soygüt

### Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gonca Soygüt

### Yayın Yönetmenleri

Okan Cem Çırakoğlu  
Zuhal Yeniçeri

### Yayın Kurulu

Doğan Kökdemir  
Sait Uluç  
Şeniz Çelimli

### Teknik Edisyon, Dizgi

ve Sayfa Düzeni  
Zuhal Yeniçeri

### Kapak Tasarımı

Mete Yaman

*Türk Psikoloji Bülteni, altı ayda bir yayınlanır ve aidat borcu olmayan dernek üyelerine ücretsiz gönderilir. Kaynak gösterilerek yapılacak kısa alıntılar dışında, tamamı ya da bölümleri yazılı izin alınmadan hiçbir yolla çoğaltılamaz. Bülten'deki yazıların içeriğinden yazarların kendileri sorumludur.*

**Türk Psikoloji Bülteni Merkezi Yönetim Yeri:** Türk Psikologlar Derneği Genel Merkezi, Meşrutiyet Caddesi, No: 22/12 06640 - Ankara Tel: 0312 - 425 67 65  
Faks: 0312 - 417 40 59 e-posta: bilgi@psikolog.org.tr  
Internet: <http://www.turkpsikolojibulteni.com>

**Yazışma Adresi:** Dr. Okan Cem Çırakoğlu, Başkent Üniversitesi, Bağlıca Kampusu, İİBF / ELYADAL Eskişehir Yolu 20. km. 06530 - Ankara

**Baskı:** DETAMAT Tanıtım Tasarım Matbaacılık Hizmetleri San. Tic. Ltd. Şti.  
İstanbul Caddesi, İstanbul Çarşısı 48/13-14 İskitler/ Ankara Tel: 0312 - 384 47 21  
e-posta: detamat@e-kolay.net

*Türk Psikologlar Derneği, Bakanlar Kurulu'nun 97 / 10448 sayılı ve 19.12.1997 tarihli kararı ile "Kamu Yararına Çalışan Dernek" statüsü kazanmıştır.*

# Türk Psikoloji Bülteni

Cilt 13, Sayı 41, Aralık 2007

## İçindekiler

Editörden...	i
<b>Gündem: Psikolojide Araştırma, Yayın ve Uygulama Etiği</b>	
Panel: Sinemada Psikoterapistler ve Psikoterapi Etiği	1
Araştırma Etiğinin Bir Başka Boyutu: Yazarlık Hakkının Etik Açından Değerlendirilmesi	16
Aşırımı Önlemek	20
Türkiye’de Deney Hayvanları, Psikologlar ve Yerel Etik Kurullar	27
ABD’de Psikologların Çalışmalarında Etik Sorun Yaşanmış Vaka Örnekleri	33
Sosyal Psikoloji ve Erdem Etiği	51
<b>Gündem Dışı Konular</b>	
ROC Analizi II: ROC Eğrisinin Bilgisayar Destekli İstatistik Programları Aracılığıyla Çözülmesi	59
Psikolojik Ölçmelere İlişkin Doğru Bilinen Yanlıklar	65
Namus Adına Cinayet: Türkiye’de Namus Cinayetlerinin İncelenmesi	69
Akademik Erteleme: Bir Öğrenci Klasiği	84
Ankara Şizofreni Hastaları ve Yakınları Dayanışma Derneği: Şizofrenide Psikososyal Tedavilere Yardımcı Bir Sivil Toplum Kuruluşu Örneği	87
Şizofreni Hasta Ailelerinde Duygu Dışa Vurumu	91
TÜBİTAK Araştırma Geliştirme Projeleri Bölüm II: Akademik Ar-Ge Destek Programlarına Başvuru Süreci	96
<b>Bugünden Geleceğe Notlar...</b>	
Prof. Dr. E. Olcay İmamoğlu	102
<b>Dernek’ten Haberler</b>	
EFPA Bilimsel Faaliyetler Komitesi Çalışmaları	117
EFPA Yönetim Kurulu ve XI. Avrupa Psikoloji Kongresi (ECP 2009) Organizasyon Komitesi Toplantısı	120
EFPA Geropsikoloji Çalışma Grubu Çalışmaları	122
EFPA Psikoterapi Çalışma Grubu Toplantısı Raporu	125
EFPA Afet, Kriz ve Travma Komitesi Toplantısı	127
Türk Psikologlar Derneği 29. Olağan Genel Kurul Toplantısı Yapıldı	129
Türk Psikologlar Derneği Genel Merkez 2006-2008 Faaliyet Raporu	132
Türk Psikologlar Derneği İstanbul Şubesi 2006-2008 Faaliyet Raporu	148
Türk Psikologlar Derneği İzmir Şubesi 2006-2008 Faaliyet Raporu	157
Türk Psikologlar Derneği Bursa Şubesi 2006-2008 Faaliyet Raporu	161
Türk Psikologlar Derneği Tüzük Değişikliği	162

## Editörden...

Değerli Üyelerimiz,

“Psikolojide Araştırma, Yayın ve Uygulama Etiği” temasıyla yayınlamış olduğumuz Türk Psikoloji Bülteni’nin 41. sayısını sizlere ulaştırmış bulunuyoruz. Bilindiği üzere 38. sayıdan itibaren Bülten’de dört farklı temayı ele almayı planlamış ve bu temaları sizlere gerek Bülten gerekse e-posta aracılığıyla duyurmaya gayret etmiştik. Elinizdeki sayı önceden belirlediğimiz temalarla yayınlanan son sayı olma özelliğini taşıyor. Bültenin önümüzdeki sayılarda hangi tema ve özel gündemlerle çıkacağı üzerine çalışmalarımızı da sürdürmekteyiz. Bu hazırlık aşamasının ardından sizleri bilgilendirecek ve yazılarınızı bekleyeceğiz.

Bir önceki sayıda başlattığımız, alanımıza katkıda bulunmuş değerli hocalarımızla yaptığımız söyleşileri yayınlamayı sürdürüyoruz. Değerli büyüğümüz Prof. Dr. Fehunda Öktem’le yaptığımız söyleşinin ardından bu sayıda yine çok değerli hocamız Prof. Dr. E. Olcay İmamoğlu ile bir söyleşi gerçekleştirdik. Bu güzel sohbeti bizimle paylaştığı ve bize zaman ayırdığı için kendisine Yayın Kurulumuz adına teşekkür ederim.

Geride bıraktığımız dönem Derneğimiz için de oldukça yoğun bir dönem oldu. Genel Merkez ve Şubelerimizin Genel Kurul Toplantıları gerçekleştirildi. Bu kapsamda TPD Genel Merkez Genel Kurul Toplantısını da 20 Nisan 2008 tarihinde Ankara’da gerçekleştirmiş bulunmaktayız. Geçmiş Yönetim kurullarında ve Derneğin diğer organlarında görev yapan üyelerimize TPB Yayın Kurulu adına teşekkürlerimizi bildirir, seçilen yeni üyelerimizi kutlar ve görevlerinde başarılar dileriz. Genel Kurul toplantılarına ilişkin bilgilerin detaylarını ve faaliyet raporlarını “Dernekten Haberler” bölümünde bulabilirsiniz.

Derneğimiz geride bıraktığımız dönemde ulusal ve uluslararası alanlardaki etkili çalışmalarını sürdürdü. Derneğimizin temsilcileri bu kapsamda birçok uluslararası komite ve komisyonda çalışmalara katıldılar. Bu faaliyetlere ilişkin rapor ve bilgilendirme yazılarını da bu sayıda sizlere iletmeye çalıştık.

Meslek alanımızdaki hızlı büyüme meslektaşlarımızın çok farklı alanlarda çalışmaya başlamalarını da beraberinde getirdi. Belirli çalışma alanlarındaki yasal düzenlemelerin yetersizliği ve eksikliğinin devam ediyor olmasına karşın mesleki bilgi ve deneyimizdeki büyümeyi de göz ardı etmememiz gerekiyor. Ne yazık ki mesleki alandaki bu gelişme ve çeşitlenmenin paylaşım ve bilgilendirme olarak Bülten’e yansımadığını görüyoruz. Bu nedenle meslektaşlarımızın Bülten’e giderek artan oranda katkıda bulunmasını diliyor kuram ve uygulamaya yönelik yazılarını bekliyoruz.

Yazılarınızı; internet sitesimizi kullanarak bizlere ulaştırabilirsiniz.

[www.turkpsikolojibulteni.com](http://www.turkpsikolojibulteni.com)



Yayın Ekibi adına,  
Okan Cem Çırakoğlu



TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ  
Türk Psikologlar Derneği Internet Sitesi  
- <http://www.psikolog.org.tr> -